f Utrò modo accipias hanc particulam negatam, ut monuimus in Grammaticis, translatio est a nutricibus infantium. vel, pro, non es ad hunc finem compositus, vel, non es admodum bellè ornatus.

g Permissio est invidiosa, & coacta tamen, quum nequeat illius, vel potius suum ipsius affectum reprimere: quotacitè hic videtur teneri emittendi & finem scripturae faciendi, vt liber secundus postea fuerit adscriptus Similis invidiae est permissio multiplex Georg. 4. Aristij ad Cyrenen matrem:

Quin age & ipsa manu felices erue hylvas,
 Per stabulis inimicum ignem, atque interfice menses

Ure sata, & validam in vites mol. re bipennem.

h Brevis est prosopopœia, quae inducit librum editionis iam factae penitentem, & querelas κατὰ τὴν συμποκλυῶν, effundentem. Emissio sumtum videtur a captivis, qui propriè dicuntur emitti e carcere, custodia, vinculis, manibus, ut ad Pisones:

Quis tamen exiguos elegos emisit auctor pro, in apertum pro tulerit, & emissio, pro in lucem edito.

i Potest propriè sumi hoc epithetum pro homine tam brevi tempore pertae solibri legendi.

k Synec. est generis pro Horatio augure, & futuri libromali praefago.

l Meton. subjecti pro civibus Romanis lectoribus. In aetas est Synecdoche generis pro iuventute & florenti aetate, quae aetas non modò hominum sed rerum etiam omnium solet hominibus placere, & in deseret, metaphora est ab agricolis, qui dum pangunt & plantas deponunt sulcis dicuntur propriè arbores serere deorsum, quanquam Donat. in Terent. annotat patronos propriè dici desertores clientum, quod pace Donati dixerim, patronus dicitur etiam translata desertor clientis quum a serie & ordine suo tanquam a recto sulco, discedit ac delirat, clientique suo deest omni officio, quod similicrop dicitur sa. è. icroni d. lei ac praetermitti. Propria autem haec verbi notio vix, ac ne vix quidem, reperitur vsquam: sed translata vbiq; scriptorum: quorum annotatione nunc supersedebo.

m Si hoc ad thecam & integumentum referas, quae contrectatione manuum sordescunt & maculantur posteaque neglectui solent esse & matribus saltamentariorum & Pharmacopolarum implicandis accommodari: vel inde sunt epistolarum involucria & opistographa, propriè sumendum est: sin ad lectoris fastidium, translata. Paroemiologus retulit haec verba inter adagia, annotans, Quae neglecta situ pereunt, dicuntur pascere tineas. ductum a vestibus, aut a libris diu reconditis & intactis: in quo equidem non possum illi assentiri, quum id, vndè scribit sumtum esse metaphoram, hic nomine libri expressum sit. Itaque propriè sumenda sunt verba, vt liber putri situ corruptus gignat primum blattas & tineas: deinde pascat easdem. abundat quidem haec epistola tropis sicut initio Rhetoricorum monui, ac deinceps sigillatim notavi: sed in his, Liber pascet tineas. nihil video immutatum a propria significatione ad aliud indicantur, nisi forte τὸ pascat:

n Quemadmodum vsurpatur lib. 3. Aeneidos, Treis adeo in centos caecâ caligine soles

Erramus pelago, totidem sine sidere noles.

o Similis tropus fuit Ode. 15. lib. 1. Post certas hyemes uret Ahaicus.

Ignis Iliacos

p Metonymia sunt subjectorum pro adjunctis, id est, Romanis

Romanis bellum illic gerentibus, ad quos mittitur liber sic sordidus, & tegens fasciculos literarum.

o Alia est generis synecdoché pro Poeta hortatore minimè credito. *Ille qui periphrasis est agathonis, qualis fuit Epist. 18. aut olitoris aget mercede caballum.*

p Meton. est adjuncti pro balbo senè.

q Meton. est altera, sed causa pro effecto vere temperato, solis inclinatione, & in *aures*, est synecdoche partis pro ipsis auditoribus in umbra tempus fallentibus.

r Insignis est Allegoria ab avibus, quæ solent ad eò crescere, ut eas nidus a parentibus constructus capere non possit, ad ostendendum, quantam Horatius ad natales suos attulerit dignitatis accessionem.

s Epistrophe est, similitudo soni ejusdem in clausulis.

t Meton. est causa, pro, caloribus gaudentem, illis que facile suaviterque ferentem, *ήλιος χαρής, ήλιος παθής, ut ήλιος εδαι, apricari.* Sic Persius dicit Sat. 5. *Apricos senes meminisse.* Jam aliquot locis hic tropus vsurpatus fuit, ut Ode 5. l. 4. *et soles melius nivent,* Epod. 2.

Sabina qualis, aut perusta solibus. sic quoq; Græci *πιδω- πλως* vsurpant & *τροπικώς τής ήλιος* ut Dionys. in Perieges.

— *Εἴθε δὲ ποδὸς ἀμικτὸς χερσὶ ἀνδρῶν*
Ἐτέτυπυ, μαλερῶσι κεκαυμένῳ ἠελίῳ πῦρ.

— *Sed hic multum terra an fractus*
Exertus est, fervidus torrefactus solibus.

5 vbi Scholiastes miratur incogitantia fortassis tropi, quod non solum apud Libanium & Aelianum pluraliter soles dicantur, sed apud Dionysium etiam legantur, ut hic vides. Locus autem Libanii, quem illic citat, sic versione explicatur, *iram ad multos soles conditam servat*, id est, multos dies, seu diu, quod addit interpretes, *alij autem quotidie splendores solis & dies vocant soles.* Horum certe sententia poterat admonere Scholiastem de modificatione vocis.

u Synecd. est partis pro annis quater vdenis, id est, efficientibus quatuor & quadraginta. Hoc certe tropo videtur mensis ortus Horatiani subindicari, quod mense decembri natus fuisset, ut Porphyrii placuit, quum exponit, *quater vdenos, annos quattuor & quadraginta dicit & simul ostendit, & quo mense, & quo anno etatis sue*

20 *perscripserit.*

FINIS LIBRI PRIMI

Epistolarum.